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Nombre Pais Link de la web Link del Repositorio Institucional Nombre de CI Link de CI Responsable Correo electrénico
IESA Venezuela https://www.iesa.edu.ve/ |https://iesa.ent.sirsi.net/client/es_ES/IESA-CCS  Biblioteca https://iesa.ent.sirsi.net/cl Miriam Pirela miriam.pirela@iesa.edu.ve
Lorenzo
Mendoz
Universidad de [Ecuador |https://www.udla.edu.ec/f |https://biblioteca.udla.edu.ec/client/es EC/default/? Universidad Carlos thttps://biblioteca.udla.edu Liset Lantigua liset.lantigua@udla.edu.ec
Las Américas Larrea
UDLA
Pontificia Ecuador |https://www.puce.edu.ec/ |https://repositorio.puce.edu.ec’/home Biblioteca PUCE https://www.puce.edu.ec/ Mtr. Tania Cumbal|tmcumbal@puce.edu.ec
Universidad Alda
Catdlica del
Ecuador
UNIVERSIDAD Ecuador |https://www.utc.edu.ec https://repositorio.utc.edu.ec DIRECCION DE |https://biblioteca.utc.edu. GUSTAVO Egustavo.rodriguez@utc.edu.ec
TECNICA DE BIBLIOT RODRIGU
COTOPAXI
Universidad de| Ecuador |www.uees.edu.ec http://repositorio.uees.edu.ec/ The Cloud https://uees.edu.ec/bibliot José Manosalvas |jmanosal@uees.edu.ec
Especialidades
Espiritu
Santo
UNIVERSIDAD Ecuador |https://ecotec.edu.ec/?utm Estamos en renovacién a una nueva version BIBLIOTECA https://ecotec.edu.ec/bibli CECILIA ccarvajal@ecotec.edu.ec
ECOTEC ECOTEC CARVAJAL
Universidad Ecuador |unl.edu.ec dspace.unl.edu.ec Direccion de koha.unl.edu.ec Yadira Montafio |yadira.montano@unl.edu.ec
Nacional de Bibliotecas Gonzal
Loja
Gioconda Ecuador |https://biblioteca.utpl.edu. |https://dspace.utpl.edu.ec/handle/123456789/1 Benjamin Carrion  |https://biblioteca.utpl.edu. Gioconda gkrios@utpl.edu.ec
Katerine Rios Katerine
Mendieta Rios
Escuela Ecuador |https://webhistorico.epn.e |https://bibdigital.epn.edu.ec/ Bibliotecas EPN https://biblioteca.epn.edu. Hugo Fiallos|hugo.fiallos@epn.edu.ec
Politécnica Aguilar
Nacional
Celso Peru http://www.usil.edu.pe https://repositorio.usil.edu.pe/ Biblioteca http://biblioteca.usil.edu.p Celso Gonzales cgonzales@usil.edu.pe
Gonzales Cam Fernando Cam
Belau
ISEADE El https://iseade.edu.sv/ No tenemos Biblioteca Max https://biblioteca.iseade.edu  Rodrigo Chicas |rodrigo@iseade.edu.sv
Salvador Freund




Pedro Nel Colombia |https://www.fcea.unbosq |uhttps://repositorio.unbosque.edu.co/home |Juan Roa Vaquez |https://biblioteca.unbosqu |Ménica Cristancho |biblioteca@unbosque.edu.co
Valbuena
Hernandez
Corporacion Colombia  |https://americana.edu.co/ |No disponible Biblioteca https://coruniamericana.m |Luis Alfredo Reyes |directormedioseducativos@americana.edu.co
Universitaria William Sier
Americana Corredo
Universidad Costa Rica |https://crai.ulatina.ac.cr/  |https://miulatinaac.sharepoint.com/sites/Trab |[CRAI https://crai.ulatina.ac.cr/ José Manuel Bello |jose.bello@ulatina.cr
Latina de Costa ajode Hort
Rica
Universidad del |Colombia  |https://www.univalle.edu. (chttps://bibliotecadigital.univalle.edu.co/ Division de https://biblioteca.univalle.  Fernando fernando.betancur@correounivalle.edu.co
Valle Bibliotecas Betancur

Lop
UDLAP México https://www.udlap.mx/we |https://biblio.udlap.mx/ UDLAP https://biblio.udlap.mx/ Elvia Morales| elvia.morales@udlap.mx

Juérez
Carmen Colombia |https://www.poli.edu.co/ |https://alejandria.poligran.edu.co/ Sistema Nacional |https://www.poli.edu.co/c  |Carmen cromerob@poligran.edu.co
Mercedes de Mercedes
Romero Bracho Biblio Rom
Universidad Peru https://www.ue.edu.pe https://repositorio.esan.edu.pe/home ESAN Cendoc https://biblioteca.uesan.ed |Cecilia Alegre calegre@esan.edu.pe
ESAN Castro
Universidad de |Argentina  |https://www.udesa.edu.ar |https://repositorio.udesa.edu.ar/ Biblioteca Max von https://www.udesa.edu.ar |Andrea Saladino |asaladino@udesa.edu.ar
San Andrés Buch
UNIVERSIDAD |Colombia  |https://www.umariana.ed uhttps://repositorio.umariana.edu.co/ BIBLIOTECA .https://www.umariana.edu |(OSKAR juasapud@umariana.edu.co
MARIANA HNA JULIAN

ELISA UASA

UNIVERSIDAD |Ecuador www.ecotec.edu.ec https://repositorio.ecotec.edu.ec/home Biblioteca NA Cecilia CArvajal ccarvajal@ecotec.edu.ec
TECNOLOGICA
ECOTEC
Universidad Colombia  |https://www.usergioarbol |https://repository.usergioarboleda.edu.co/ biblioteca https://www.usergioarbol Paulina Bermudez |paulina.bermudez@usa.edu.con
Sergio Arboleda
Universidad Uruguay https://www.ort.edu.uy/ http://rad.ort.edu.uy/ Sistema de https://bibliotecas.ort.edu  Mag. Verdnica rodriguez_v@ort.edu.uy
ORT Uruguay. Bibliotecas de Rodrigu
Facultad de

Admini




Universidad |Argentina https://ucc.edu.ar/ https://pa.bibdigital.ucc.edu.ar/ Sistema de Bibliotecas https://biblioteca.ucc.edu. |Sandra Gisela dir.biblio@ucc.edu.ar

Catdlica de Martin

Cérdoba

Fundacién |Colombia https://ceipa.edu.co/ https://repositorio.ceipa.edu.co/home [CRAI+I Antonio Mazo https://crai.ceipa.edu.co/q |Angela Clemencia |angela.serna@ceipa.edu.co

Universitaria Mej Sern

CEIPA

Universidad |Peru https://ucontinental.edu.p |https://repositorio.continental.edu.pe/ |Hub de Informacién https://hubinformacion.co  |Juan Carlos Quispe jquispes@continental.edu.pe

Continental So

Viviana Chile https://bibliotecas.uv.cl/ https://repositoriobibliotecas.uv.cl/ Biblioteca de Ciencias https://bibliotecas.uv.cl/bi  |Viviana Carneiro viviana.carneiro@uv.cl

Carneiro Eco

Martinez

CENTRUM |Peru https://centrum.pucp.edu. |https://repositorio.pucp.edu.pe/home [DOCIS https://centrum.pucp.edu. |Nanett Basilio San unbasilio@pucp.edu.pe

PUCP Mig

VILMA Colombia https://www.universidadm Biblioteca CRAI |https://www.universidadm [VILMA YAMILE vilma.pulido@universidadmayor.edu.co

YAMILE https://repositorio.universidadmayor.e |Universid PULID

PULIDO du.co/

PAEZ

Universidad |Peru https://www.upc.edu.pe/ |https://repositorioacademico.upc.edu. |Biblioteca UPC https://biblioteca.upc.edu. |Cecilia Justino cecilia.justino@upc.pe

Peruana de pe/

Ciencias

Aplicadas -

U

Universidad |Peru https://ucsm.edu.pe/ https://repositorio.ucsm.edu.pe/home |Centro de Informaciéon y B https://biblioteca.ucsm.ed |Ayme Mirtha Perez maperez@ucsm.edu.pe

Catdlica de Go

Santa Maria

Liliana Luchi Argentina www.iae.edu.ar https://riu.austral.edu.ar/ Biblioteca IAE- https://uaustral.primo.exli Liliana Luchi lluchi@austral.edu.ar
Universidad

Universidad |Colombia https://www.icesi.edu.co |https://repository.icesi.edu.co Universidad Icesi - https://lwww.icesi.edu.co Andrés Santiago aslondono@icesi.edu.co

Icesi Bibliote Londo

Universidad |Colombia https://www.uexternado.e |https://bdigital.uexternado.edu.co/ Biblioteca Universidad https://www.uexternado.e  |Pau pau.torres@uexternado.edu.co

Externado Exte Torres

de

Colombia

Corporacion|Colombia https://www.uniminuto.ed |https://repository.uniminuto.edu/home |[CRAII Uniminuto www.blioteca.uniminuto.e Garzon fgarzon@uniminuto.edu

Universitaria Fernando

Minuto de Vasq

Dios

Universidad |Peru https://utec.edu.pe/ https://repositorio.utec.edu.pe/ Biblioteca UTEC https://ci.utec.edu.pe/ Claudia Novoa ecnovoa@utec.edu.pe

de Samam

Ingenieria 'y

Tecnologia

UTEC




Universidad  |Colombia https://www.eafit.ed |https://repository.eafit.edu.co/ Centro Cultural http://lwww.eafit.edu.co/bi Gloria Patricia gospina@eafit.edu.co
EAFIT u.co/ Biblioteca Ospina
Tecnolodgico de|Costa Rica  |https://www.tec.ac.c |https://repositoriotec.tec.ac.cr/ Biblioteca José https://www.tec.ac.cr/sist Lidia Gémez Igomez@itcr.ac.cr
Costa Rica r/ Figueres F Valverde
Universidad |Colombia https://usantotomas. https://repository.usta.edu.co/ |CRAI https://crai.usta.edu.co/ Maria del Pilar dir.crai@usta.edu.co
Santo Tomas edu.c Florian
COLEGIO Colombia https://www.cesa.ed | https://repository.cesa.edu.co/ | BIBLIOTECA CESA https://www.cesa.edu.co/ |GISELA DIAZ gisela.diaz@cesa.edu.co
DE u.co
ESTUDIOS
SUPERIORES
DE
Enrique Peru https://ucsp.edu.pe/ | repositorio.ucsp.edu.pe Victor Andrés https://ucsp.edu.pe/bibliot |Enrique Bricefio ebriceno@ucsp.edu.pe
Bricefo bibliot Belaunde
Fabiola Isabel |Peru https://campusvirtua| https://repositorio.up.edu.pe/ Biblioteca de la |https://campusvirtual.up.e [Fabiola Vergara uvergara_fi@up.edu.pe
Vergara l.up.e Universida Rodrig
Rodriguez
Universidad  |Colombia https://www.umng.e |https://repository.unimilitar.edu Biblioteca UMNG https://catalogo.umng.edu |AURORA MARIA aurora.acosta@unimilitar.edu
Militar Nueva du.co .co/home ACO
Granada
Universidad |Chile http://biblioteca.udd. https://repositorio.udd.cl/ Biblioteca Universidad del |https://biblioteca.udd.cl/ Paola Massaro pmassaro@udd.cl
del Desarrollo cl/
Universidad |Costa Rica |https://www.upi.ac.c https://edupolitecnico.sharepoi|Biblioteca Universidad https://www.upi.ac.cr/bibl Fernanda Alfaro fernanda.alfaro@upolitecnica.cr
Politécnica r/ nt.com/sites/TI-Gest Poli Mora
Internacional
Universidad  |Ecuador https://www.indoam ghttps://repositorio.uti.edu.ec/h|Biblioteca Universidad https://www.indoamerica Alexandra Ruiz alexandraruiz@uti.edu.ec
Tecnoldgica eric ome Indo Lucero
Indoamérica
IESE Business |Espafia https://www.iese.ed |https://iese.libguides.com/dad |IESE Library https://www.iese.edu/lib Carina Huguet chuguet@iese.edu
School u un
IE Universidad |Espafia https://lwww.ie.edu/ |https://library.ie.edu/research/i|Biblioteca IE https://library.ie.edu/ Alicia Fatima Gémez alicia.gomez@ie.edu
e-repository Universidad
Instituto Ecuador https://iste.edu.ec/ |No tenemos Biblioteca Dolores https://biblioteca.iste.ed Leonardo David biblioteca.general@iste.edu.ec
Superior Romos Fiallos
Tecnoldgico

Espana




